
UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso
Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

STAZIONE UNICA APPALTANTE - SERVIZIO ASSOCIATO GARE
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE RDO SUL MERER DI INTERCENT-ER AI
SENSI  DELL’ARTICOLO  36,  COMMA  2,  LETT.  B),  DEL  D.LGS.  50/2016,  PER
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E
PROTEZIONE  (RESPONSABILE  SERVIZIO  PREVENZIONE  E  PROTEZIONE)  NONCHE’
DEI SERVIZI CONNESSI, EX D. LGS. 81/2008 E S.M.I., PER I SEGUENTI SOGGETTI:
 UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA
 COMUNE DI CASALECCHIO DI RENO
 COMUNE DI MONTE SAN PIETRO
 COMUNE DI SASSO MARCONI
 COMUNE DI VALSAMOGGIA
 COMUNE DI ZOLA PREDOSA
 AZIENDA SPECIALE DELL’UNIONE DEI COMUNI ASC INSIEME
 ADOPERA S.R.L. (SOCIETA’ IN HOUSE)

CIG: 9009602EC2 .

Acquisito il parere dei Responsabili del Procedimento degli enti coinvolti si forniscono i seguenti
chiarimenti:

QUESITO N. 1
Si richiede, in riferimento al Punto 6) dei "Requisiti di minima capacità tecnico-organizzativa"
presente  nella  Lettera  di  Invito,  se  concorrono  anche  incarichi  RSPP  presso  società  di
partecipazione pubblica. 

RISPOSTA N. 1
l punto 6) della lettera invito in merito ai requisiti recita:
6)  Aver  svolto  incarichi  di  Responsabile  Servizio  Prevenzione  e  Protezione  presso  Enti
pubblici Locali o società pubbliche per almeno 5 anni negli ultimi 10 anni; si conferma che per
società pubbliche si intende anche a partecipazione pubblica.

QUESITO N. 2
Nella  lettera  d’invito  la  scadenza indicata  è  il  10/01/2022 mentre  nella  piattaforma viene
indicato il 12/01/2022. Si chiede conferma della scadenza.

RISPOSTA N. 2
Per mero errore materiale di battitura nella lettera d’invito è indicata una data inesatta. La
scadenza giusta è per il giorno 12/01/2022 alle ore 12:00.

La Responsabile del Servizio Associato Gare

Dr.ssa Barbara Bellettini


